EDITAL Nº 1/2025 FAIFCE

SELEÇÃO DE EQUIPE MULTIDISCIPLINAR PARA O PROJETO JOVENS EMPREENDEDORES DIGITAIS

A Comissão Organizadora responsável pela realização e gestão do processo seletivo de bolsistas
para preenchimento das vagas e composição de cadastro de reserva (CR) da equipe
multidisciplinar que atuará no Projeto Jovens Empreendedores Digitais: Inovação, Tecnologia e
Desenvolvimento Sustentável na Amazônia, estabelecida pela PORTARIA Nº 2, DE 11 DE FEVEREIRO
DE 2025, da Fundação de Apoio ao Ensino, à Pesquisa e à Extensão do IFCE (FAIFCE), torna público
o RESULTADO PRELIMINAR DA 1ª ETAPA (ANÁLISE DE CURRÍCULO), regido pelo EDITAL Nº 1/2025
FAIFCE.

BOLSISTA TIPO 1

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

FORMAÇÃO
ACADÊMICA

CAPACITAÇÃO
ATUAÇÃO

PROFISSIONAL
TOTAL

ANA LUISA MENDES RODRIGUES LINS - - - 0

JAQUELINE PEREIRA RODRIGUES - - - 0

BOLSISTA TIPO 2

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

FORMAÇÃO
ACADÊMICA

CAPACITAÇÃO
ATUAÇÃO

PROFISSIONAL
TOTAL

FRANCISCO EMANUEL FERREIRA
MARIANO

1 1 1 3

PAULA DENISE GIRÃO NOBRE DE SOUZA 1,5 1 6 8,5

BOLSISTA TIPO 3

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

FORMAÇÃO
ACADÊMICA

CAPACITAÇÃO
ATUAÇÃO

PROFISSIONAL
TOTAL

ÍTALO FREIRE MARQUES - - 1 1

MARCOS ALBERTO DE OLIVEIRA VIEIRA 1,5 - 4 5,5

PEDRO LUCAS LIMA VIEIRA - - 4 4

BOLSISTA TIPO 4

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

FORMAÇÃO
ACADÊMICA

CAPACITAÇÃO
ATUAÇÃO

PROFISSIONAL
TOTAL

ISABEL MAGDA SAID PIERRE CARNEIRO 2 - 6 8

BOLSISTA TIPO 5

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

FORMAÇÃO
ACADÊMICA

CAPACITAÇÃO
ATUAÇÃO

PROFISSIONAL
TOTAL

ALYSSON SOUSA SILVA - 2 - 2

GUILHERME PEREIRA DE SOUZA - 1 - 1

JOSÉ GENILTON DA SILVA FILHO - - - 0

KAUÊ GUEDES DE OLIVEIRA - - - 0

MIGUEL SANTOS DE SOUSA BRASIL - - - 0

BOLSISTA TIPO 6

NÃO HOUVE CANDIDATOS(AS) COM INSCRIÇÃO DEFERIDA

__________________________________________

 LAIDE ANE DE OLIVEIRA FERREIRA

Presidente da comissão organizadora

Portaria FAIFCE nº 2, de 11 de fevereiro de 2025